CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar a limpeza da área institucional no bairro Jardim das

Gaivotas – Indaiatuba.

  JUSTIFICATIVA

               Referida reivindicação é pertinente, visto que a presente área institucional

no bairro Jardim das Gaivotas, é de grande importância e funcionalidade para toda

população, o local, conta ainda, com um parquinho infantil, indispensável para o

lazer e socialização das crianças, as quais, não estão podendo fazer uso, pois, o

mato, tomou conta dele, ainda, existe acumulo de lixo no local.

                 Há necessidade que se proceda urgente a limpeza, pois a sujeira está

acumulando, sendo a cada dia que passa e com as chuvas frequentes, o mato está

cada vez maior.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2023.

PROT-CMI 5574/2023
06/12/2023 - 10:27
IND 3189/2023